
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
*

от 16Л2.2014 № 147-од
г. Нижние Серги

Об изменении типа Муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей 

Центра дополнительного образования г. Михайловска
♦

Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 №-83 ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», в соответствии с главой 4 части первой Гражданского кодекса 
Российской Федерации, в целях приведения учредительных документов учреждений 
в соответствие с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании статьи 33 Устава Нижнесергинского муниципального 
района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изменить тип Муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Центра дополнительного образования г. 
Михайловска (далее -  учреждение) на тип - автономное.

2. Установить, что учреждение начнет функционировать в указанном статусе с 
01.01.2015 года.

3. Утвердить новое наименование учреждения:
-полное наименование: Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Центр «Радуга»;
-сокращенное наименование: МАУДО Центр «Радуга».
3. Утвердить новую редакцию устава учреждения.
4. Установить, что основные цели деятельности учреждения при смене его 

типа сохраняются.
5. Еловских Н.Г., директору учреждения, зарегистрировать новую редакцию 

устава в установленном законодательством порядке.
6. Право подписи заявления о государственной регистрации изменений, 

вносимых в учредительные документы юридического лица, в качестве лица, 
действующего на основании полномочия, предусмотренного актом органа местного 
самоуправления, оставляю за собой.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Мангилёву В.Л., главного 
специалиста Управления образования.

$ S
.• гд с • V

Начальник

О о

7 ^
А.В. Алексеев


